
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33308  15Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

da Portaria nº 483/2012-GP/FSCMP, 10/04/2012, publicada no 
DOE nº 32.136, de 13/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 143711

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2017/
FSCMP
A Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado da Chamada 
Pública n.º 01/2017/FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
646/2016-GAP/FSCMP, na forma da cláusula 8ª do edital, torna 
público o Resultado Final do Processo Seletivo conforme critérios 
estabelecidos no Edital N.º 04/2016/FSCMP ..
CIRURGIA PEDIÁTRICA

Nº NOME RESULTADO
01 Deserta  

CIRURGIA TORÁCICA

Nº NOME RESULTADO
01 Deserta  

ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA

Nº NOME RESULTADO
01 MÔNICA SOUZA FILHO MOURA ROCHA CLASSIFICADO

02 DARCILENE DE ASCENÇÃO COSTA 
NUNES APROVADO

03 KAMYLLY REINA CARNEIRO DE 
MENDONÇA APROVADO

HEMATOLOGIA PEDIÁTRICA

Nº NOME RESULTADO
01 Deserta  

MASTOLOGIA

Nº NOME RESULTADO
01 MARIO ÓTAVIO SIMÕES CLASSIFICADO
02 LUCIANA PAULA VALENTE MONTEIRO APROVADO

NEUROPEDIATRIA

Nº NOME RESULTADO
01 Deserta  

NEFROLOGIA PEDIÁTRICA

Nº NOME RESULTADO
01 Deserta  

NEFROLOGIA ADULTO

Nº NOME RESULTADO
01 MAX DANIELTON SILVA LUZ CLASSIFICADO
02 ROSA LARISSA ROCHA DA SILVA APROVADO
03 JAILSON SILVA ALVES APROVADO

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

Nº NOME RESULTADO
01 JONNY FABRICIO MOREIRA LIMA CLASSIFICADO

PEDIATRIA

Nº NOME RESULTADO
01 MARCIA WANDERLEY ANAISSE CLASSIFICADO
02 ELODIE GOBITSCH LIMA CLASSIFICADO
03 IVI REGIS DE ALMEIDA CARVALHO CLASSIFICADO
04 ISELENE MARIA MORAES DA SILVA CLASSIFICADO
05 ANDRÉA VILA NOVA DE ALMEIDA CLASSIFICADO
06 AMANDA MIRANDA KIMURA APROVADO
07 TAIANA EMY WATANABE TORRES APROVADO

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

Nº NOME RESULTADO
01 Deserta  

TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA

Nº NOME RESULTADO
01 Deserta  

Convoca os candidatos classifi cados a se apresentarem na 
Gerência de Gestão de Pessoas da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, munidos da documentação para que 
seja devidamente analisado para fi ns de efetivação da 
contratação, de acordo com os itens 9.2, e 9.8 do Edital. 
O não comparecimento no prazo de 03 (três) dias, a contar da 
data de publicação do resultado fi nal, será considerado como 
desistência da vaga nos termos dos itens 9.6 e 9.7 do edital.
Belém/Pa, 01 fevereiro de 2017.
Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

Protocolo: 143447
PORTARIA 040/GAP/GP/FSCMP

   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidor JEAN JORGE 
DA SILVA FERREIRA, Id. Funcional 57197902-1, Técnico de 
Enfermagem, lotado na Enfermaria São Roque, 10 (dez) dias no 
período de  24.01.2017 a 02.07.2017, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 065656.01.55.2017.01441.246.0684295-78.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 24 de janeiro de 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 143427
PORTARIA Nº. 043/ GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,   
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
RESOLVE:
Prorrogar a Licença para Estudo – CURSO DE MESTRADO EM 
GESTÃO E SERVIÇOS DE SAÚDE DA FSCMP, com remuneração, 
ao servidor ANDRÉ LUIS QUEIROZ, Matrícula N° 54182565-2, 
Enfermeiro, lotado na Gerência de Clinica Cirúrgica, período de 
01.12.2016 a 31.12.2016.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Dezembro de 2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de Janeiro de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 143428
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2017/FSCMP
Processo Seletivo Simplifi cado para Contratação de 
profi ssionais de Nível Fundamental, Médio e Superior
A Comissão de Processo Seletivo Simplifi cado - PSS da Fundação 
Santa de Misericórdia do Pará nomeada pela Portaria n.º 
022/2017- GESP/FSCMP, de 01 de fevereiro de 2017, torna 
público que realizará processo seletivo simplifi cado para seleção 
de profi ssionais de nível fundamental, médio e superior, para 
fi ns de contratação sob o regime de contrato temporário, nas 
funções descritas no Edital e seus ANEXOS, que dele fazem parte 
integrante.
As inscrições iniciarão às 08h do dia 07 de fevereiro de 2017 e se 
encerrarão às 23h59 do dia 08 de fevereiro de 2017, observado 
o horário local. O Edital do Processo Seletivo Simplifi cado, bem 
como, a área de inscrição no PSS, estão disponíveis no site 
da Fundação Santa Casa no endereço eletrônico: http://www.
santacasa.pa.gov.br.
Belém/Pa, 03 de fevereiro de 2017.
A COMISSÃO

Protocolo: 143773

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO 
DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº. 41/2017-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 de 
fevereiro de 2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,

  RESOLVE:
  I – Distratar, o (a) servidor (a), Elizabeth Maria Santiago 
da Silva, matrícula nº 5920563/1  do cargo de Tecnico em 
Patologia Clinica lotado (a)  na Gerência de Processamento 
de Sangue,  desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 31 de março de  
2017.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 02 de fevereiro de 2017.
  Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, exercício

Protocolo: 143736

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 008/2017
Nome: ELIANA MATOS MIRANDA
Matrícula: 5894978/ 2
Cargo:/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 25/01/2017 a 08/02/2017
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 143608

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JORGE RAIMUNDO DA SILVA MIRANDA
Matrícula: 57207679/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 30/01/2017 a 06/02/2017
Grau de parentesco: Genitora
N° da Certidão: 06759501552017400398251015688431
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 143594

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 015 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Maria Silvana Sales de Araújo, Id. 
Funcional nº 57197802-1, Cargo Agente Administrativo, para 
responder pela Coordenação do Serviço de Arquivo Médico e 
Estatística-SAME/HRAS, deste Hospital Regional, em substituição 
ao titular da função– Antonio Francisco de Sales Junior – no 
período de férias do titular de  02/02/2017 a 03/03/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/02/2017.
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo: 143462
PORTARIA Nº 17 DE FEVEREIRO DE 2017.
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;


